1

令和元年度第１回小樽商科大学学長選考会議 議事要旨

日 時： 令和元年５月２７日（月）１３：４０～１４：００
場 所： 小樽商科大学第２会議室（事務棟２階）

出席者： （学外委員）上林 猛，佐藤一彦，福田恭一

      （学内委員）片桐由喜
欠席者： 尾形弘人，沼澤政信
陪席者： 石橋監事，小嶋監事，小嶋事務局長，総務課長，総務課総務係長

 議事に先立ち，総務課長から，本年度第１回目の学長選考会議であるため，議長が選出されるま

での間，総務課長が進行を務めることについて確認がなされ，了承された。

 続いて，総務課長から委員の紹介が行われた。

審 議 事 項

１．学長選考会議議長の選出について

総務課長から，学長選考会議議長の選出について，学長選考会議規程第４条第１項の規定に基

づき，委員の互選により，議長を選出願いたい旨，説明がなされた。
  続いて，委員の互選により，佐藤一彦委員が議長に選出された。
  議長選出後，進行役が総務課長から佐藤議長に交替された。

２．議長代行の選出について

佐藤議長から，議長代行の選出について，前年度より引き続き学内委員である片桐委員にお願

いしたい旨提案があり，審議の結果，議長の提案どおり承認された。

３．学長選考に係る公示（案）について

  佐藤議長から，今年度の学長選考スケジュール（案）について事務局から説明願いたい旨発言

があり，総務課長から，参考資料に基づき説明がなされた。
続いて，審議資料３に基づき，学長選考に係る公示（案）について諮られ，審議の結果原案ど

おり承認された。

承認後，佐藤議長から，５月２８日に学内に公示することとする旨発言があった。

その他（次回の会議について）

次回の会議は，９月２４日（火）１３時１０分から開催することとなった。

以 上